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Request for Proposal W0142-17X050

Supply and Delivery of Bulk Propane - Amendment #6

Question and Answer 

Question 1: 

If a supplier other than the incumbent is awarded the SOA, would the new supplier be expected to pump 
out the propane from the existing incumbent-owned tank, remove that tank and set it aside, and then 
install their own tanks and put the propane back into the new tank? 

Answer 1: 

One of the vendors performs the transfer of propane (agreed by both vendors), OR 
Current vendor provides credit for unused propane upon removal of the tank, OR 
Current vendor provides transfer of the tank itself to a new vendor at cost or free of charge. 

To be determined at time of contract award in consultation with incumbent and successful bidder. 

Question 2:

Clarify which tanks are Crown owned and contractor owned.  During the site visit, it was identified that 
serial PT-07, PT-08, PT-09 and PT-14 were owned by DRDC.  However, DRDC staff provided different 
information.  Please confirm which are Crown and which are contractor owned. 

Answer 2:

TANKS & LOCATIONS

DND, CFB Suffield

Serial # Quantity Location Size Approx Refill

CFB-01         

Crown-Owned tank

1 Building 210 Base 
Maintenance

3785 litres* Bi-Monthly

*3785 litre tank includes dispensing meter, hose and dispensing nozzle for refuelling and refilling 
cylinders, scale platform type for weighing bottles, located at Base Maintenance Building 210. 

Base Construction Engineers (BCE)

BCE has tanks located throughout the Range area.  Tanks identified below are not Crown-owned but are 
annually rented tanks.

- Lazy D – North on 884 from CFB Suffield East Gate, turn right at Gate W13 and travel East on 
Kangaroo Rat Road to Lazy ‘D’ - 89 km (one way).

- S-24 – From Medicine Hat, travel North on Box Springs Road to Scott’s Road to CFB Gate S-24 
– 20 km (one way).
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- Koomati – From Suffield 115 km (one way), approximately 61 kms from Medicine Hat. S884, E 

on Hwy 1, N on Hwy 41, Left Range Road 43, Left Township Road 160, Right Range Road 44 to 
K 40

- Davies Corner – North on 884 to Gate W-9, turn East on Antelope Road – 100 km (one way) 

Serial #*
Quantity 
(each) Location Size

1 Contractor Owned

2 Contractor Owned 

3 Contractor Owned 

4 Contractor Owned 

4 Lazy ‘D’ (manifold system – all 4 tanks 
connected) – hooked up in series for 
garage/out building 

3785 litres

3785 litres

3785 litres

3785 litres

5 Contractor Owned 

6 Contractor Owned 

2 Lazy ‘D’ – hooked up in series for the 
current accommodations building 

3785 litres

7 Contractor Owned 

8 Contractor Owned 

2 Gate S-24 - hooked up in series at Gate 
S24 for the RSS Student Building 

3785 litres

3785 litres

9 Contractor Owned 1 Lone tank currently at Lazy D should be 
moved to Koomati with trailer when 
relocated 

3785 litres 

10 Contractor Owned 1 Davies Corner 3785 litres 

*Additional tanks may be requested in the future.  Serial Numbers will be added/adjusted accordingly if 
new rental tanks are installed.
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Defence Research and Development Canada (DRDC)

Serial # Location Site Location -
Building

Distance from 
East Gate -

Approximate

Size -
Litres

Size – 80% 
Full Litres

PT-01

DRDC
Owned 

Cameron Centre

S/N XX669
CRN 8369213456
Built 1996
Stamp AL 52271
No company markings 
NOTE:  to be replaced 
see PT-02

B569 – Incinerator

6 kms 3,785 3,028

PT-02

DRDC
Owned  

Cameron Centre 

S/N 611491
CRN 8370213458
Stamp AL 35458
No company markings 
NOTE: to be replaced in 
near future with 1 each 
2000lb tank 

B97 – Scenario 
Trailer 

6 kms 1,893 1,512

PT-04

DRDC
Owned 

Building 490 Compound

S/N 30572A
CRN E7290.213456T 
Built 1993
No company markings 

B114 - Field 
Electrical

15 kms 7,570 6,056

PT-05

DRDC
Owned

Building 490 Compound

S/N H623
CRN 836921346
Built 1963
Stamp 55424
No company markings

B49 – Field Support 
Workshop

15 kms 3,785 3,028

PT-06

Contractor 
Owned 

Building 490 Compound

S/N 7SE 101579
CRN L-4709.5C
Built 2010
Cal Gas Markings 

B592 – POL Refill

Tank and filling 
station 15 kms 3,785 3,028

PT-07

DRDC
Owned 

Weapons Test Centre 

S/N V797521
CRN DT279.4MM
Built 2004
No company markings 

Bathroom Trailer 
Weapons Test 
Centre 21 kms 1,419 1,136

PT-08

DRDC
Owned 

Weapons Test Centre 

S/N V797451
CRN CT279.4MM

Bathroom Trailer 
Weapons Test 
Centre 21 kms 1,419 1,136
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SPECIAL CONDITIONS FOR ACCESS

Offeror’s employees requiring access to the Range areas for deliveries, pick-ups or service calls must 
attend a Range Access Briefing.  This must be renewed annually and is specific to the individual requiring 
Range access.  This briefing will be arranged by G4 Procurement (Project Authority) as the Offeror 
identifies each individual.  Briefings are routinely held at 9:00 am Tuesdays and Thursdays each week. 

Built 2004
No company markings 

PT-09

DRDC
owned 

Weapons Test Centre

S/N W00.020698
CRN L-4741.5C
Built 2014
No company markings 

B53- Field 
Assembly

21 kms 3,785 3,028

PT-10

DRDC
owned 

Flash X-Ray Test 
Centre

S/N 61-4702
CRN 8370.213.456
Built 1961
No company markings 

B454 – X-Ray 
Development 
Trailer

21 kms 3,785 3,028

PT-11

DRDC
owned 

Urban Warfare Test Site 
(UWTS)

S/N 7SF024625
Built 2003

B144 – UWTS 
Assembly

21 kms 3,785 3,028

PT-12

Contractor 
Owned 

Open Air Test Site 
(OATS)

4501500618

B146 – OATS 
Facility 7 kms 3,785 3,028

PT-12

Contractor 
Owned 

Open Air Test Site
(OATS)

4501500618

B146 – OATS 
Facility 7 kms 3,785 3,028

PT-13

DRDC
Owned 

DRDC (West Side)

S/N N2674
CRN 8369.213645
Built 1964
No company markings 

Building 3

On Base 3,785 3,028

PT-14

DRDC
Owned 

IMACH Lab

S/N 40803A
CRN L7220.21345
Built 2014
No company markings 

Building 640

21 kms 3,785 3,028

TOTALS

PT04-
PT14

44,473 35,580


